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Dickens byłby z nas dumny… 



 

O spektaklu „Opowieść Wigilijna”   

Jak już wiecie, klasa VIa od paru ty-
godni przygotowywała się do przedstawienia 
pt. OPOWIEŚĆ WIGILIJNA. Zaproponował 
to pan Reus i zaprosił do współpracy panią 
Kozłowską. Po wyczerpujących próbach 
i wielkim wysiłku pani Kozłowskiej i innych 
w przygotowywaniu strojów i reżyserowaniu 
przedstawienia, udało się nam je zaprezen-
tować.  

Pani Całus robiła charakteryzację, 
a pani Adamowska – scenografię. 20 grud-
nia byliśmy gotowi, by je wystawić. Od sa-
mego rana przebieraliśmy  się, robiono nam 
charakteryzację i dekorowano scenę. O go-
dzinie 9:00 przyszły  klasy 4. Za wyjątkiem 
stłuczonego kieliszka, wyszło bardzo dobrze. 

Przedstawienie dla klas 5 nie wypadło 
najlepiej, ponieważ Scrooge – czyli Maciej 
Eisler  spadł ze sceny. Na szczęście nic mu 
się nie stało, ale nie mogliśmy  grać dalej. 
Zostało ono wznowione 4 stycznia – dla klas 
5 i 6. Wyszło świetnie, a 6 stycznia zagrali-
śmy  dla parafii i rodziców. Było cudownie, 
a ludzie nagradzali nas wielkimi brawami.  

  
Maciej Kucharski kl. VIa ( w „Opowieści” 

zagrał Siostrzeńca) 
 

 
Spektakl pt.”Opowieść Wigilijna”, był 

przedstawiany w kościele p.w. Chrystusa 
Króla. Sztuka ta  została wystawiona prze 
uczniów klasy 6a. Klasy czwarte obejrzały 
przedstawienie 20.12.2007r., a klasy piąte 
i szóste 04.01.2008r. Scenariusz opierał się 
na książce (o tym samym tytule) napisanej 
przez Karola Dickensa.  

Wszy scy mieli bardzo dużo pracy, 
zwłaszcza klasa 6a oraz Pani Elżbieta Ko-
złowska i Pan Dariusz Reus. Kiedy zgasły 
światła zapadła wielka, głucha cisza. Każdy 
oglądał z zaciekawieniem i podziwem. 
Główną rolę zagrał Maciej Eisler. Na pewno 
musiał dużo trenować. Tak on jak i jego ko-
ledzy  wypadli znakomicie.  

Gdy  już wszystko dobiegło końca, Pa-
ni dyrektor Jolanta Milczyńska pogratulo-
wała uczniom naszej szkoły, za tak pięknie 
zagrany  spektakl. Serdecznie podziękowała 
nauczycielom i tym, którzy pomagali 
w przedstawieniu. Cała publiczność klaska-
ła. Aktorzy otrzymali gromkie brawa. Miej-
my  nadzieję, że może wkrótce zobaczymy je 
jeszcze raz.                                               

                                                                  
Karolina Lejkam kl. VIb

 



Wywiad z panią Magdaleną Buczel – nową 
nauczycielką języka polskiego 

 
 
 
 
 

 

1. Jak przyjęli Panią uczniowie naszej 
szkoły 

   Z wielką przyjemnością muszę stwier-
dzić, Ŝe bardzo dobrze. Biorąc pod uwa-
gę, Ŝe moi uczniowie chodzą do klas VI, 
myślę, Ŝe, podobnie jak ja, z chwilą roz-
poczęcia roku szkolnego mieli wiele 
obaw, które jednak szybko okazały się 
niepotrzebne.  

      2.Jakie są Pani zainteresowania? 
   Moje zainteresowania skupione są wo-
kół literatury, historii i malarstwa, 
szczególnie Salvadora Dali. Fascynuje 
mnie takŜe teatr, dlatego teŜ razem z mo-
imi uczniami stworzyliśmy kółko te-
atralne, w którym rozwijamy nasze pa-
sje.  
3.Czym zajmuje się Pani w wolnych 
chwilach, jakie są Pani hobby? 

   Kiedy mam wolny czas najchętniej 
chodzę po górach lub zwiedzam ciekawe 
i intrygujące miejsca. Poza tym czytam 
jakąś interesującą ksiąŜkę, chodzę do te-
atru bądź uprawiam sport. 
4.Jakie klasy Pani uczy? 
   Oprócz klasy integracyjnej uczę 
wszystkie klasy IV. 
5.Czy jest Pani surową nauczycielką? 
   Trudno jednoznacznie odpowiedzieć 
na to pytanie, wszystko zaleŜy od oko-
liczności i podejścia uczniów. 
6.Ma Pani swojego idola/idolkę? 
   Raczej nie, ale zapewne, gdy byłam 
w Waszym wieku była nią jakaś gwiazda 
muzyki. 
7.Jakiej muzyki Pani słucha? 
   Po prostu wpadającej w ucho-od mu-
zyki relaksacyjnej, jazzu po polski rock. 
8.Jaki jest Pani ulubiony film? 
   „Miś” i „Troja” 
9.Kim chciała Pani zostać będąc dziec-
kiem? 
   Na początku marzyła mi się praca we-
terynarza, jednak dzięki mojej ukochanej 
polonistce pokochałam język polski i 
zapragnęłam zostać nauczycielem. 
10.Ma Pani jakieś zwierzątko? 
   Niestety nie, ale w najbliŜszym czasie 
zamierzam kupić sobie psa. 
11.Jaka jest Pani szczęśliwa liczba lub 
przedmiot, który przynosi Pani szczę-
ście? 
   Nie jestem osobą przesądną, więc nie 
wierzę w szczęśliwe liczby czy magicz-
ne przedmioty. Wierzę w bliskich mi lu-
dzi, to oni przynoszą mi szczęście i są 
oparciem w kaŜdym momencie mojego 
Ŝycia.  

Wywiad przeprowadziła: Kamila Sawicka kl. VI b 



Ziębicki sukces 

 
Dnia 9 listopada 2007 roku 

o godz. 7:30 wyjechaliśmy na zawody 
piłki ręcznej do Ziębic. Wszyscy byliśmy 
bardzo podekscytowani, ponieważ był to 
nasz pierwszy turniej poza Wrocławiem. 
Podróż trwała około dwóch godzin. Sala 
sportowa była bardzo ładna, chociaż 
trochę mała. W turnieju udział wzięło 
pięć drużyn. Wśród nich byli przedsta-
wiciele Kamieńca, Świebodzic, Ziębic, 
Bystrzycy oraz Wrocławia.  

Pierwszy mecz rozegraliśmy z dru-
żyną ze Świebodzic, która ze względu na 
wzrost zawodników okazała się naszym 
najtrudniejszym rywalem. Pomimo tego 
udało nam się wygrać sześcioma bram-
kami. Pani Trenerka pochwaliła nas za 
to zwycięstwo.  

W drugim meczu zmierzyliśmy się 
z Kamieńcem. Mecz ten nie sprawił nam 
trudności. Przeciwnicy gubili się zarów-
no w obronie jak i w ataku. W rezultacie 
zwyciężyliśmy osiemnastoma punktami.  

Po tych dwóch spotkaniach mieli-
śmy dłuższą przerwę, którą wykorzysta-
liśmy na zjedzenie obiadu oraz na 
przemyślenie własnych błędów.  

Trzeci mecz, tym razem z chłopa-
kami z Bystrzycy, również zakończył się 

naszym sukcesem. Choć drużyna prze-
ciwna miała bardzo dobrą obronę, bez 
trudu udało nam się przez nią prze-
drzeć. Z każdym kolejnym meczem gra-
ło nam się lepiej, łatwiej i swobodniej.  

Wreszcie nadszedł moment, na 
który wszyscy czekali: finał Ziębice kon-
tra Wrocław. Początek meczu był bardzo 
wyrównany, jednak później dzięki na-
szej niesamowitej grze, udało nam się 
odskoczyć o pięć, sześć, wreszcie nawet 
o osiem punktów. Tę przewagę udało 
nam się utrzymać do końca.  

Gdy zabrzmiał ostatni gwizdek, 
wszyscy czuliśmy się jak w finale Ligi 
Mistrzów. Wszyscy spontanicznie pada-
liśmy sobie w ramiona, gratulowaliśmy 
nawzajem i dziękowaliśmy naszej Tre-
nerce za doskonałe przygotowanie nas 
do tego turnieju. Spisaliśmy się na me-
dal, taki z najszlachetniejszego kruszcu. 
Miłym akcentem tego turnieju był mój 
osobisty sukces. Zostałem wyróżniony 
tytułem króla strzelców.  

Cieszyliśmy się niezmiernie, gdyż 
było to nasze pierwsze złoto poza Wro-
cławiem. Jestem przekonany, że na 
pewno nie ostatnie. 

 
Adam Chmura VI b 

 
 

Szczypiorniści z VI b  
Górny rząd od lewej: Michał Rurański, Seba-
stian Ostrówka, Patryk Kort, Patryk Stadnik, 

Dominik Seńków oraz pani trenerka Anna Wo-
dzińska 

Środkowy rząd od lewej: Oskar Speruda, Adam 
Chmura, Przemysław Niemiec, Michał Lipski, 

Maciej Wilk 
Dolny rząd od lewej: Maciej Moczulsk i, Dominik 

MiaŜdŜyk, Szymon Proskurnicki, Michał Ma-
ku ch 

 
 
 
 
 
 



 

 

Co słychać w bibliotece? 

Wywiad z Panią bibliote-
karką – Alicją Zachmacz 

 
- Czy uczniowie częściej wybierają 
lektury obowiązkowe czy inne po-
zycje książkowe? 
- Najczęściej lektury, ale są i uczniowie, 
którzy dużo czytają (szczególnie I – III), 
oni wybierają książki przygodowe, oby-
czajowe i bajki.  
- Czytelnicy wolą nowości, czy star-
sze tytuły?  
- Zdecydowanie nowości (oglądają re-
klamy w gazetach, telewizji i to kształtu-
je ich zapotrzebowanie). 
- Czy są jakieś trendy książkowe 
(moda na jakieś książki w bibliote-
karstwie)?  
- Jest moda (był „ Harry Potter”, „Wi-
tek”, „Pamiętnik Księżniczki”).  
- W naszej bibliotece są „mole 
książkowe”?  
- Jest ich kilkanaście. Czytają po 1 książ-
ce dziennie. 
- Utkwiła Pani w pamięci jakaś cie-
kawa historia z biblioteki? 
- Przyszedł uczeń po książkę „Zew krwi”. 
Nie zapamiętał tytułu i poprosił o „Zlew 
krwi”, Poprawił się i powiedział „Zalew 
krwi”.  
Kiedyś w książce znalazłam kilka bank-
notów o dużej wartości. 
- Czy czytelnicy szanują książki?  
- Nie. 

- Czy w najbliższym czasie można 
spodziewać się jakiegoś konkursu 
dla czytelników? 
- Tak: 

a) Konkurs „30 pytań” dla klas I – 

III i IV – VI; 

b) Konkurs na ilustrację ulubionej 

książki; 

c) Napisz bajkę „ Cudowne miejsce” . 

 - Szykują się jakieś zmiany w bi-
bliotece, bo chodzą pogłoski o 
wprowadzeniu komputerów? Jakie 
to będzie miało znaczenie?  
- Owszem, będzie pracownia multime-
dialna. Przez trzy godziny, pod opieką 
Pani Ewy będzie można korzystać z in-
ternetu i szukać informacji.  

                                             
Dziękuję za roz-
mowę.  
                                                    
Dominika  

Ceglarska kl. 

VIb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PSI ŚWIAT 
 

XV Międzynarodowa wystawa psów rasowych – Wrocław 2007 
W dniach 29.09.2007 – 30.09.2007 odbyła się wystawa psów rasowych. Oto nasza relacja ☺ 
 

 

Najbardziej podobała nam się trójca irish 
soft coated wheaten terrier – ów ze Sło-
wacji. Te słodziutkie mordki skierowane w 
naszą stronę zauroczyły nas swym pięk-
nem. Przygotowując się do występu pozwo-
liły nam zrobić sobie zdjęcie. Zachowywały 
się dostojnie i z zachwycającym spokojem 
podchodziły do wystawy na światowym 
szczeblu.  

 

To mały west hightland white terrier, któ-
ry modeluje swoją  „fryzurę” na stole 
trymerskim. Rzemienie, którymi był przy-
pięty wcale nie były mu potrzebne. Szcze-
gólnie podobały się nam jego łapy, a do-
kładniej rozczesana sierść, która  wygląda 
jak „dzwony” czyli rodzaj jeansów.  
 

 

Ten kudłaty piesek to owczarek staroan-
gielski. Jego puszysta sierść świadczy o 
tym, Ŝe jest doskonale ubezpieczony na 
zimę. Jednak latem nie jest mu wcale tak 
fajnie...  
 

 

 

Chyba najczęściej widywana rasa nie tylko na wystawach... yorkshire terrier zwanych potocz-
nie yorkiem. Najczęściej yorki niewystawowe mają fryzurę „na szczeniaka”, czyli króciutko 



ścięte włosy i jako jedyne zamiast sierści mają włosy. Jednak ten na pierwszym zdjęciu ma 
długie i nieostrzyŜone włosy. 

 

 
Oto pudel średni. Cały ma pofalowaną 
sierść, tylko uszy wyróŜniają się tym, 
Ŝe wyglądają, jak rozczesane. Sierść 
kończy się aŜ na małych oczkach, któ-
rych koloru nie widać nawet przy naj-
większym przybliŜeniu. 
 

  
Jedyny i niepowtarzalny na tej wysta-
wie. piękny komondor, który jako jedy-
na z ras psów ma zamiast sierści... dre-
dy. Ten jest tak rozczesany, Ŝe nie 
widać nawet długich dredów.  
 

 Następnie widziałyśmy malutkiego pie-
ska jeszcze mniejszego niŜ york – mal-
tańczyka. Zabawnie wyglądała kitka na 
jego głowie. Sierść pokrywa go całego. 
Nie wiadomo, gdzie ma oczy i łapy.  
 

  
Ten pies to chiński grzywacz nagi. Ra-
czej domyślacie się, dlaczego tak się 
nazywa ☺ Jego naga skóra pokryta 
jest rozmaitymi plamkami. Sierść ma 
tylko na uszach, grzbiecie i łapach.  
 

 
 
 

Joanna Bazylińska kl. Vla 
Aleksandra Petrykiewicz kl. Vla 

 



Liga Piłki Ręcznej chłopców – Wrocław 

 
W dniu 8 grudnia 2007 roku zakończyła się liga piłki ręcznej chłopców  klas szóstych. 

Klasa 6b reprezentowała szkołę  na zawodach sportowych  organizowanych przez MOS – 
Wrocław. W turnieju uczestniczyło 5 druŜyn: SSP 46, MOS – Wrocław, SP74, SP95, oraz 
druŜyna ze szkoły  NR 1. Turniej odbywał się w hali sportowej MOS-u przy ulicy Parkowej. 

Klasa 6b wywalczyła na 
zawodach zasłuŜone 3 miejsce.  
Turniej ze złotym medalem 
ukończyła SP74, a srebrny me-
dal wywalczyli chłopcy ze szko-
ły NR 1. W ostatnim turnieju 
była walka o 2 miejsce z SP 1, 
lecz niestety ją przegraliśmy. 
DruŜyna z klasy 6b składała się 
ze wszystkich chłopców z tej 
klasy i wszyscy dzielnie walczy-
li o medal.  
 

W skład druŜyny wcho-
dzili: Maciej Wilk, Adam Chmu-
ra, Maciej Moczulski, Michał 
Rurański, Michał Makuch, Mi-
chał Lipski, Patryk Stadnik, Pa-
tryk Kort, Sebastian Ostrówka, 

Dominik MiaŜdŜyk, Dominik Seńków, Przemek Niemiec, Szymon Proskurnicki, Oskar Spe-
ruda oraz nasza kochana trenerka Anna Wodzińska. 

Niestety, na ostatnim turnieju  nasz rozgrywający Patryk Stadnik nabawił się przykrej 
kontuzji stawu skokowego. 

Opr. Maciej Wilk i Michał Rurański kl. VIb 
    
 
 
 

 
 
 
Na swoją stronę internetową zapra-
sza wszystkich czytelników Gazetki 
Szkolnej Martyna Zatka z kl. VIb ☺ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZWIERZĘTA DOMOWE 

 
Nazywam się Michał 

Lipski i chciałbym wam czy-
telnikom gazetki szkolnej za-
prezentować moją stronę in-
ternetową o zwierzętach do-
mowych. Na stronce znajdują 
się  artykuły na temat zwierząt 
domowych. Zrobiłem tę  
stronkę, ponieważ bardzo in-
teresuję się zwierzętami do-
mowymi oraz dzikimi. Przy 
robieniu stronki kierowałem 
się poradami z książki „Jak 
stworzyć swój blog interneto-
wy?”, którą dostałem pod cho-

inkę (od Mikołaja ☺).  
W tematyce „Psy” zobaczycie zdjęcia mojego ukochanego pieska Fira.  Stronka 

jest jeszcze w trakcie budowy i jeśli chcecie mi pomoc przesyłajcie zdjęcia swoich pu-
pilków na mojego e-maila: michal.27@op.pl , albo na e-mail mojego kolegi  Maćka 
Wilka: MaciekWilk@interia.pl.  Adres Strony to: www.lipaok.republika.pl.  Z góry 
dziękujemy za zdjęcia, które nam prześlecie. 

 
Michał Lipski oraz Maciej Wilk kl. VI b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rys. Edyta Kasprzyk kl. VIa 



 
Wywiad z Panem Krzysztofem Basakiem - 

nauczycielem języka angielskiego 

 
 

Jak się Pan czuje w naszej szkole? 
Czuję się bardzo dobrze,  panuje tu miła 
atmosfera i wszyscy są sobie przyjaźni.  
Czym zajmował się Pan zanim za-
czął uczyć w SSP 46? 
Prowadziłem kursy językowe dla dzieci 
i dorosłych. 
Jak to się stało, że zainteresował 
się Pan językiem angielskim? 
Jak byłem małym chłopcem, to ogląda-
łam dużo kreskówek. Wtedy jeszcze baj-
ki z telewizji kablowej nie były tłuma-
czone na język polski. Niewiele z nich 
rozumiałem,  ale osłuchałem się z języ-
kiem i bardzo chciałem się go uczyć. 
Co Pan sądzi o mundurkach szkol-
nych? 
Przyzwyczaiłem się już do ich widoku 
i szczerze mówiąc nie wyglądają tak źle. 
Zwłaszcza podoba mi się pomysł z tar-
czami szkolnymi. Ładnie wyglądają 
i tworzą uczucie jedności, tak jakby  

wszyscy uczniowie w naszej szkole byli 
w jednej drużynie! 
 Pseudonim szkolny? 
Rozumiem, że chodzi o okres, w którym 
ja byłem uczniem. Większość kolegów 
mówiło wtedy do mnie „Kris”. 
Czy jest pan wymagającym na-
uczycielem? 
O to proszę raczej spytać moich 
uczniów.  
Czy ma Pan swoją sympatię? 
Tak, mam. 
Jakie jest Pana hobby? 
Lubię sporty zimowe. Uwielbiam jeździć 
na snowboardzie. Latem dużo jeżdżę na 
rowerze i czasem grywam w fabularne 
gry RPG. Lubię też literaturę fantastycz-
ną. 
Jakie  Pana największe marzenie? 
Tajemnica ;-) 
Jaka jest Pana ulubiona potrawa? 
Ostatnio bardzo mi smakuje meksykań-
ska kuchnia. Przepadam za burrito*,  en-
chiladami** i innymi potrawami, których 
nazw już nie pamiętam. 

*Burrito (a. burito) - potrawa kuchni meksy -
kańskiej. Rodzaj naleśnika (tortilla) z mąki 
pszennej (w odróżnieniu od tacos, którego tor-
tilla zrobiona jest z mąki kukurydzianej) z far-
szem mięsno-warzywnym, podawanego z pi-
kantnym sosem (salsa). 

**Enchilada, enchiladas - tradycyjne danie 
meksykańskie. Nazwa Enchilada pochodzi od 
czasownika enchilar znaczącego "dodać pieprz 
chili". 

Enchilades zwykle przyrządza się z kukurydzia-
ną tortillą, którą smaży się przez moment w go-
rącym oleju żeby zmiękła. Tortillę pokrywa się 
sosem, napełnia farszem i zwija w rurkę. Na-
stępnie umieszcza się kilka rurek w naczyniu 
żaroodpornym warstwowo, każdą warstwę po-
krywając sosem i innymi dodatkami (np. serem 
lub cebulą). 

 



Skarb Narodów 
- Księga Tajemnic 

 

 
 

Niedawno z kolegą byłem na filmie 
pt.”Skarb Narodów. Księga Tajemnic”, 
który opowiada o złotym mieście Indian 
ukrytym, gdzieś w USA..... 

Wszystko zaczyna się od kartki z zapisa-
nym szyfrem. Po odkodowaniu tekstu 
bohaterowie otrzymali nazwisko autora 
Statuy Wolności. To na jej pochodni zna-
leźli kolejną wskazówkę - nazwę statku 
z którego zabrano dwa stoły. Jeden znaj-
duje się w Pałacu Buckingham, a drugi 
w Białym Domu. Dzięki przebiegłym 
sztuczkom udaje się bohaterom filmu  
dotrzeć do mebli. W nich znaleźli ta-
bliczkę w prajęzykiem Indian. Tylko kil-
ka osób na świecie potrafi go odczytać. 
Między tymi osobami jest matka główne-
go bohatera. Niestety podczas powrotu 
do domu zostaje napadnięty, a jego tele-
fon komórkowy zeskanowany. Teraz, gdy 
ktoś do niego dzwoni to jest słyszany 
w telefonie konkurenta. 
Polecam ten film osobom, które lubią 
przygody, ryzyko i nieprzewidywalne 
zwroty akcji. 
 
    Maciej Repelowski kl. 6a 

 

      Uwagi z dziennika 

1. Uczennica rozpoczęła lekcję od picia – pomimo moich próśb i przypomnień, że na 

konsumpcję przeznaczona jest przerwa, nie lekcja.  

2. Uczeń wyrzuca papierki do kosza, pomimo, że zabraniam mu! chodzenia po klasie. 

Nie reaguje na moje upomnienia. 

3. Pochwała: uczeń ładnie opowiedział o swoich wakacjach.  

4. Uczeń odmawia przeczytania zadania domowego. Poproszony kolejny raz o wykona-

nie polecenia odpowiada, że: „Nie, bo nie umiem czytać”. 

5. Uczeń zabrał koleżance długopis i nie chce oddać! Szantażuje mnie.  

6. Uczennica – brak zeszytu ćwiczeń na lekcji. Siedzi przez całą lekcję przy pustym stole, 

kiedy my pracujemy w zeszycie ćwiczeń. 

7. Uczeń nie reaguje na moje uwagi. Mówię do niego, a on stoi odwrócony tyłem i dalej 

robi co chce. 

8. Uczeń – kpi + żuje gumę. 

9. Uczeń nieustannie rozmawia i nie uważa na lekcji. Zachowuje się jak przedszkolak.  



 
Czy znasz swoich nauczycieli? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Nazwisko nauczycielki, która pracowała w naszej szkole i  uczyła języka angielskiego.  

2. Nazwisko nauczyciela religii . 

3. Nazwisko pani wicedyrektor, która uczy matematyki. 

4. Nazwisko nauczycielki matematyki o imieniu Anna. 

5. Nazwisko nauczyciela, który uczy plastyki. 

6. Nazwisko jednego z nauczycieli  informatyki. 

7. Nazwisko trenera pływania o imieniu Artur. 

8. Nazwisko nauczycielki języka polskiego, która w podczas wakacji  zmieniła nazwisko. 

9. Nazwisko nauczycielki języka angielskiego i  wychowawczyni klasy 6A. 

10. Nazwisko nauczycielki przyrody, która w tym roku szkolnym wróciła z urlopu zdrowotnego. 

Opr. Dominik Miażdżyk kl. VIb i Robert Rutkowski kl. VIa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mikołajki na sportowo 
W czwartek 6 grudnia 2007r. odbył się 

M ikołajkowy Turniej Halowej Piłki NoŜnej po-
łączony z  M istrzostwami Zespołów Tanecznych 
„Cheerleaders”. Organizatorami zawodów byli 
nauczyciele wychowania fizycznego. 

Głównym celem imprezy było propago-
wanie aktywności ruchowej jako sposobu spę-
dzania czasu wolnego, integracja młodzieŜy SP 
46 oraz wyłonienie zwycięzców turnieju. Bar-
dzo mile zaskoczyła nas liczba uczestników, 
którzy przybyli na piłkarskie zmagania.  

W zawodach wzięło udział 10 druŜyn, 
składających  się z sześciu zawodników. 
Na boisku zobaczyliśmy dziecięcą piłkę noŜną 
na najwyŜszym poziomie. M ieliśmy okazję 
oglądać wspaniałe dryblingi, strzały, ataki na 
bramkę przeciwnika oraz gole wpadające do 
siatki, choć bramkarze dwoili się i troili. Wy-
chowawcy klas głośno wykrzykiwali ostatnie 
wskazówki, a  kibice gorąco dopingowali swo-
ich zawodników. Atmosfera podczas meczów 
była niesamowita. 
Końcowa kolejność zespołów przedstawia się 
następująco: 

Klasy IV: 
1 miejsce 4 b  
2 miejsce 4 a 
3 miejsce 4 d 

Klasy V: 
1 miejsce 5 b 
2 miejsce 5 d 
3 miejsce 5 a 

Klasy VI: 
1 miejsce 6 b 
2 miejsce 6 a 
3 miejsce 6 d 
4 miejsce 6 c 

     Urozmaiceniem turnieju piłkarskiego i nie-
spodzianką przygotowaną specjalnie dla 
wszystkich uczestników i dla widowni był M i-
strzostwa Zespołów Tanecznych. Pokazy odby-
ły się przed meczami finałowymi, a jury oce-
niało następujące elementy: 
-synchronizacja wykonania 

-strój 
-stopień trudności elementów 
-efekt artystyczny 
-wykorzystanie przestrzeni 
Konkurencja duŜa, wiele bardzo dobrych ze-
społów, a przede wszystkim miła i wesoła at-
mosfera towarzyszyła nam cały czas. 

 
A oto wyniki: 

  
Klasy IV 

1.miejsce klasa IV b 
1.miejsce klasa IV a   
3. miejsce  klasa IV d 
4. miejsce klasa IV c  

   
Klasy V 

1.  miejsce klasa V a, V b 
3. miejsce klasa V d 

Klasy VI 
1. miejsce klasa  VI b 
2. miejsce klasa VI c 
3. miejsce klasa VI a 
4. miejsce klasa  VI d 

  
     Nauczyciele wychowania fizycznego przy-
gotowali takŜe atrakcje dla klas pierwszych 
oraz  ich wychowawców. Nasi milusińscy re-
prezentując swoje klasy zmagali się z  4 kon-
kurencjami, które odbywały się równolegle. 
Pierwszym zadaniem były rzuty do kosza, na-
stępnie strzały  do bramki przy pomocy kija do 
unihokeja. NaleŜało  takŜe pokonać jak naj-
szybciej dystans biegiem oraz trafić do celu 
woreczkami gimnastycznymi.  
      W Mikołajkowym Turnieju Sportowym Klas 
I  zwycięŜyła  klasa I d, 2 miejsce zajęła klasa 
1 b, 1 c i 4 miejsce klasa 1 a 

Na uroczystym zakończeniu imprezy or-
ganizatorzy pogratulowali uczestnikom, wrę-
czyli słodkie  upominki oraz dyplomy.          
     Dziękujemy Wam za wspaniałą atmosferę 
i zapraszamy za rok. 

 
mgr Katarzyna Wodzińska

 
 
 
 
 
 
 



Najpiękniejsze szopki  

18 grudnia 2007r. w Muzeum Etnograficznym we Wrocławiu odbył się werni-
saŜ XV Wojewódzkiej Wystawy Konkursowej pt. "Najpiękniejsza Szopka Betlejem-
ska 2007" - dziecięce realizacje rzeźbiarskie.  
     Uczniowie naszej szkoły zdobyli dwa wyróŜnienia. Adela Mąkowska z klasy II b 
i Natalia Salloum z klasy VI a, ponadto do wystawy zakwalifikowały się prace Do-
miniki Pindral z kl. VI a oraz Jana Niepołońskiego z klasy VI a. 

Zgłoszono ok. 240 prac z całego województwa. 17 prac zostało nagrodzo-
nych, a 44 zostały wyróŜnione. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adela Mąkowska i jej szopka Natalia Salloum ze swą szopką z piernika 

Jan Niepołoński i jego dzieło Szopka Dominiki Pindral 



Jeszcze gwiazda wigilijna nie zabłysnęła na niebie, 
a już chóry anielskie w naszej szkole śpiewały 

i na Jasełka zapraszały. 
      Dwie klasy - IIa z panią Wiesławą Pająk i IIIa z panią Beatą Zykow przygotowały 
piękne świąteczne przedstawienia i opowiedziały historię narodzenia Jezusa Chry-
stusa. Razem z małymi aktorami odwiedziliśmy piekło, dwór króla Heroda, a na ko-
niec aniołowie zaprowadzili nas do Betlejem. Kolędując, wspaniale wprowadzili nas 
w klimat Bożego Narodzenia. Wszystkim udzielił się wspaniały świąteczny nastrój. 
Oprawę muzyczną i akompaniament przygotowała pani Joanna Rosińska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mgr Iwona Adamska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Najpiękniejszą kartkę świąteczną 
z Ŝyczeniami po angielsku wykonała 
Magdalena Krzemień z kl. VI d 



Najpopularniejszy uczeń - sportowiec i trener 
roku 2007! 

 
18.01.2008 odbył się uroczysty Bal Sportowca, na którym przedstawiono wy-

niki XIV Plebiscytu na najpopularniejszego ucznia - sportowca i trenera Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 46. Spośród wszystkich kandydatów wybrano 10 najlep-
szych sportowców i 3 trenerów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Szachy 

Mistrzostwa Drużynowe  
w Szachach Szkół Podstawowych  

Dzielnicy Stare Miasto 
W Szkole Podstawowej nr 67  we Wrocławiu 17 stycznia 2008 r. odbyły 

się Mistrzostwa Drużynowe w Szachach Szkół Podstawowych Dzielnicy  Stare Mia-
sto. W spotkaniu wzięły  udział następujące drużyny: 

- Szkoły Podstawowej  nr 18  
- Szkoły Podstawowej  nr 46  

- Szkoły Podstawowej  nr 63*  
- Szkoły Podstawowej  nr 67 
- Szkoły Podstawowej  nr 71 
- Szkoły Podstawowej  nr 97 

* szkołę reprezentowały dwie  drużyny, wynik pierwszej drużyny uwzględniany był 
w klasyfikacji końcowej. Każda drużyna składała się z 3 chłopców i 1 dziewczynki. 
Zawodnicy grali systemem szwajcarskim, po 15 minut na partię. Na I, II, III sza-
chownicy - chłopiec, IV szachownica - dziewczynka.  
Naszą szkołę reprezentowali: Jakub Noganowicz 6d, Dawid Szaro 6c, Kacper Pisko-
rek 3d i Katarzyna Partyka 5b. 

A oto wyniki końcowe: 
 I   miejsce  drużyna SP 63          23, 0 pkt.   
 II  miejsce drużyna SP  67          22, 0  pkt. 
 III miejsce drużyna SP  71         17, 0  pkt. 
 IV miejsce drużyna SP  97         16, 0 pkt. 
 V  miejsce drużyna SP  46          10, 5  pkt. 

 VI  miejsce drużyna SP 18         5, 5 pkt. 

mgr Katarzyna Wodzińska 
 
 
 
 
 

Redakcja gazetki szkolnej – 46szóstka: Maciej Kucharski, Dominik MiaŜdŜyk, Maciej Repelowski, Robert 
Rutkowski, Karolina Lejkam, Kamila Sawicka, Dominika Ceglarska, Aleksandra Petrykiewicz, Joanna Ba-
zylińska, Kuba Nowak i inni. Opiekun: Dariusz Reus.  
Materiały do gazetki szkolnej moŜna przysyłać na adres poczty elektronicznej: dareus@wp.pl 



W Operze 

31 stycznia uczniowie naszej szkoły odwiedzili Operę 
Wrocławską. Obejrzeli niepowtarzalne przedstawienie 
operowe Wolfganga Amadeusza Mozarta pt. "Czarodziej-
ski Flet".  Operę tę - jak pisał recenzent „Gazety Wybor-
czej" - napędzają cudowne zdarzenia, bajkowe rekwizyty, 
niespodziewane boskie interwencje. 

Opera z natury rzeczy nie należy do łatwych w odbiorze dzieł scenicznych 
o charakterze wokalno-instrumentalnym. Tym większe uznanie dla pomysłodawcy 
i organizatora tego wyjścia - pana Jakuba Biernackiego. Oby takich uczt arty-
stycznych było w naszej szkole jak najwięcej. Opera będąc bowiem syntezą sztuk, 
czyli połączeniem słowa, muzyki, plastyki, ruchu, gestu oraz gry aktorskiej kształ-
tuje nas. Nasze wyczucie piękna. I czyni to na najwyższym poziomie. 
 

 

 



Mi ędzyszkolny Konkurs Biblijny 

 

24 stycznia 2008r. w naszej szkole odbył się Finał IX Międzyszkolnego Konkur-
su Biblijnego ze znajomości Ewangelii wg św. Jana. Maksymalnie moŜna było uzy-
skać 48 punktów. Udział wzięli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów osiedla 
Szczepin (i parafii Chrystusa Króla). 
 

 
Zwycięzcom gratulujemy! 

 

Mi ędzyszkolny Konkurs Recytatorski kl. I-III 

     18 stycznia 2008 r. w Szkole Podstawowej nr 38 odbyła się VIII już edycja konkursu. 
Naszą szkołę reprezentowały uczennice z klasy IIa przygotowane przez  panią W. Pająk. 
Karolina Ryba recytowała wiersz A. Fredry "Paweł i Gaweł", a Milena Kozakowska "Lo-
komotywę" J. Tuwima.  
     W repertuarze konkursu znalazły się wiersze znane wszystkim dzieciom, a uczestni-
cy dołożyli wszelkich starań, aby jak najlepiej zaprezentować swoje umiejętności. Na-
sza szkoła odniosła sukces - Milena Kozakowska uzyskała wyróżnienie, a Dominika Ry-
ba zajęła III miejsce i zakwalifikowała się do finału, który odbędzie się 1 lutego w SP Nr 
68.                                                                                                     
  mgr Agnieszka Żugaj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Jedna z odmian gry w pi łkę.                                                                                                                                                 

2. Gra  w którą można grać na lodzie i na trawie.                                                                                                                        

3. ….. ziemny jak i  stołowy.                                                                                                                                                         

4. Jedna z dyscyplin trenowana w naszej szkole.                                                                                                          

5. Sport odbywający się na okrągłej macie.                                                                                                         

6. Sztuka walki pochodząca  z Japonii.                                                                                                                                

7. Sport do którego potrzebna jest siatka .                                                                                                                                  

8. Sport do którego używa się wioseł.                                                                                                                               

9. Sport odbywający się na ringu.                                                                                                                                                      

10. Sport do którego potrzebny jest specjalny s tół i  specjalny ki j. 

Opracowanie: Dominik Miażdżyk kl . VIb i  Robert Rutkowski kl . VIa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ojciec przegląda dzienniczek szkolny Jasia: 
- Co ty znowu jedynka z historii? 
- Niestety, historia lubi się powtarzać... 

 

Nauczyciel polecił uczniom napisać wypraco-
wanie na temat: 
” Jak trzeba się uczyć? „. 
Jasio napisał: „ Im więcej się człowiek uczy, 
tym więcej umie. Im więcej umie, tym więcej 
zapomina. Im więcej zapomina, tym mniej 
umie. Im mniej umie, tym mniej zapomina. 
Więc po co się uczyć?!? 

- Czy zdajesz sobie sprawę z tego, ile nas kosz-
tuje twoja nauka? 
- Tak, tato. Dlatego staram się uczyć jak naj-
mniej. 

W szkole pani kazała narysować dzieciom 
swoich rodziców. Po chwili podchodzi do 
małego Jasia i pyta: 
- Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy? 
- Bo nie było łysej kredki. 

 


